

令和6年10月10日（令和6年10月16日）

# 曇川樋門開閉装置更新他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事
工事地名	自) 兵庫県加古川市神野町西之山地先 至) 兵庫県加東市河高地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	1 4) 単価適用年月	製作: 2024年 9月	据付: 2024年 9月	
3) 工事番号	5170010007	1 5) 歩掛適用年月	製作: 2024年 9月	据付: 2024年 9月	
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前契約額	0		
6) 主工種	水門設備(河川用水門)	1 8) 随意契約額	0		
7) 工事量		1 9) 調整区分	0		
8) 工期	172日間 自 令和 6年10月11日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作: 兵庫県 据付: 兵庫県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地区	製作: 52 加西市 他 据付: 52 加西市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設計年月	令和 6年 7月	2 4) 処分費等	0		
		2 5) 公告日	令和 6年 7月 9日		
		2 6) 入札締切日	年 月 日		

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		65,430,000				
河川用水門設備製作		式	1		50,360,000				
水門設備		式	1		50,360,000				
開閉装置(河川用水門) 曇川樋門 (表)	電動ラック式	門分	2	25,180,000	50,360,000			単-1号	
小形水門製作		式	1		15,070,000				
電源設備		式	1		15,070,000				
発動発電機 屋形排水樋門	パッケージ型 10kVA	台	1	3,200,000	3,200,000			単-2号	
発動発電機 福田樋門	パッケージ型 10kVA	台	1	3,200,000	3,200,000			単-3号	
電源切替盤 屋形排水樋門	屋内閉鎖自立形	面	1	4,290,000	4,290,000			単-4号	
電源切替盤 福田樋門	屋内閉鎖自立形	面	1	4,380,000	4,380,000			単-5号	
純製作費		式	1		65,430,000				
製作原価		式	1		65,430,000				

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工		式	1		7,504,557				
河川用水門輸送工		式	1		295,000				
輸送工		式	1		295,000				
河川用水門輸送 曇川樋門 (表)		式	1		295,000			内-1号	
河川用水門設備据付		式	1		2,375,918				
河川用水門据付工		式	1		2,375,918				
撤去・据付 (河川用水門) 曇川樋門 (表)		式	1		2,020,958			内-2号	
直接経費 (水門設備)	河川用水門設備	式	1		354,960			内-3号	
小形水門輸送工		式	1		92,000				
輸送工		式	1		92,000				
電源設備輸送		式	1		92,000			内-4号	
小形水門設備据付		式	1		1,404,580				

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (河川用水門)		摘要
							数量増減	金額増減	
小形水門据付工		式	1		1,404,580				
撤去・据付 (電源設備) 屋形排水樋門		式	1		669,854				内-5号
撤去・据付 (電源設備) 福田樋門		式	1		669,854				内-6号
直接経費 (電源設備)		式	1		64,872				内-7号
鋼製付属設備輸送工		式	1		65,000				
輸送工		式	1		65,000				
鋼製付属設備輸送		式	1		65,000				内-8号
鋼製付属設備据付		式	1		1,691,788				
鋼製付属設備据付工		式	1		1,691,788				
撤去 (車止め装置) 米田坂路ゲート		式	1		209,248				内-9号
撤去 (車止め装置) 池尻天端ゲート		式	1		209,248				内-10号
撤去 (車止め装置) 池尻坂路ゲート		式	1		209,248				内-11号

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (河川用水門)	数量増減	金額増減	摘要
撤去 (車止め装置) 西之山坂路ゲート		式	1		209,248					内-12号
撤去 (車止め装置) 西条坂路ゲート		式	1		209,248					内-13号
撤去 (車止め装置) 中西条坂路ゲート		式	1		209,248					内-14号
撤去 (車止め装置) 宗佐坂路ゲート		式	1		209,248					内-15号
直接経費 (鋼製付属設備)		式	1		227,052					内-16号
仮設工		式	1		1,580,271					
足場支保工(機械設備)		式	1		1,269,620					
足場	安全ネット不要	掛m2	290	4,378	1,269,620					単-6号
工所用道路工		式	1		225,151					
敷鉄板	各種 設置・撤去	m2	208	1,082.46	225,151					単-7号
交通管理工		式	1		85,500					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		85,500					内-17号

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (河川用水門)	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		2,127,030					
共通仮設費		式	1		420,030					
運搬費		式	1		420,030					
仮設材運搬費		t	35.9	11,700	420,030					単-8号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,707,000					
純工事費		式	1		9,631,587					
現場管理費		式	1		2,303,000					
据付間接費		式	1		4,244,000					
据付工事原価		式	1		16,178,587					
設計技術費		式	1		2,097,000					
工事原価		式	1		83,705,587					
一般管理費等		式	1		7,794,413					

# 設計内訳書

工事名	曇川樋門開閉装置更新他工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (河川用水門)	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		91,500,000					
消費税相当額		式	1		9,150,000					
工事費計		式	1		100,650,000					



# 一式当たり内訳書

河川用水門輸送  
第 1号内訳書 曇川樋門（表）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド）	6. 18t 523km	式	1		238, 000			
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）	6t 11. 2km	式	1		57, 000			
合 計					295, 000			

# 一式当たり内訳書

第 2号内訳書 撤去・据付（河川用水門）  
曇川樋門（表）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費	撤去（開閉装置）	式	1		562,432			
労務費	据付（開閉装置）	式	1		1,236,040			
据付材料費（水門）	各種 1236040円 14%	式	1		173,045			
据付（修繕）補助材料費	中・大形水門，堰 1236040円	式	1		49,441			
合 計					2,020,958			

# 一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	70 t 吊	日	3	116,000	348,000			
雑機械器具損料 (水門)	積上 6960円	式	1		6,960			
合 計					354,960			

# 一式当たり内訳書

電源設備輸送

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	0.88t 86km	式	1		63,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	2t 13.2km	式	1		29,000			
合 計					92,000			

# 一式当たり内訳書

第 5号内訳書 撤去・据付（電源設備）  
屋形排水樋門

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費	撤去（発動発電機、電源切替盤）	式	1		261,560			
労務費	据付（発動発電機、電源切替盤）	式	1		366,184			
据付材料費（水門）	各種 366184円 10%	式	1		36,618			
据付（修繕）補助材料費	小形水門 366184円	式	1		5,492			
合 計					669,854			

# 一式当たり内訳書

第 6号内訳書 撤去・据付（電源設備）  
 福田樋門

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費	撤去（発動発電機、電源切替盤）	式	1		261,560			
労務費	据付（発動発電機、電源切替盤）	式	1		366,184			
据付材料費（水門）	各種 366184円 10%	式	1		36,618			
据付（修繕）補助材料費	小形水門 366184円	式	1		5,492			
合 計					669,854			

# 一式当たり内訳書

直接経費（電源設備）

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	2	31, 800	63, 600			
雑機械器具損料	1272円	式	1		1, 272			
合 計					64, 872			

# 一式当たり内訳書

鋼製付属設備輸送

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	4t 19.7km	式	1		65,000			
合 計					65,000			



# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）米田坂路ゲート

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209,248			
合 計					209,248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）池尻天端ゲート

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209,248			
合 計					209,248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）池尻坂路ゲート

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209,248			
合 計					209,248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）西之山坂路ゲート

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209,248			
合 計					209,248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）西条坂路ゲート

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209, 248			
合 計					209, 248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）中西条坂路ゲート

第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209,248			
合 計					209,248			

# 一式当たり内訳書

撤去（車止め装置）宗佐坂路ゲート

第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（車止め装置撤去）		式	1		209, 248			
合計					209, 248			

# 一式当たり内訳書

直接経費  
第 16号内訳書 (鋼製付属設備)

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	7	31, 800	222, 600			
雑機械器具損料	4452円	式	1		4, 452			
合 計					227, 052			



# 一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 17号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	6	14,250	85,500			
合 計					85,500			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	開閉装置(河川用水門) 曇川樋門(表)	電動ラック式	単位	門分	数量	1	単価	25,180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉装置		電動ラック式 開閉能力 100KN 予備モーター付	台	1	17,900,000	17,900,000		
ラック棒		SUS304 L=5.6 揚程2.90m	本	2	3,110,000	6,220,000		
ラック棒継手		SCS (吊ピン SUS 含む)	個	2	420,000	840,000		
ラックカバー		SUS L=1.0m	本	2	110,000	220,000		
計						25,180,000		
単価						25,180,000	円/門分	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	発動発電機 屋形排水樋門	パッケージ型 10kVA	単位	台	数量	1	単価	3,200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機	パッケージ型 10kVA	台	1	3,200,000	3,200,000		
	計					3,200,000		
	単価					3,200,000	円/台	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	発動発電機 福田樋門	パッケージ型 10kVA	単位	台	数量	1	単価	3,200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機	パッケージ型 10kVA	台	1	3,200,000	3,200,000		
	計					3,200,000		
	単価					3,200,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	電源切替盤 屋形排水樋門	屋内閉鎖自立形	単位	面	数量		1	単価	4,290,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電源切替盤	屋内閉鎖自立形	面	1	4,290,000	4,290,000			
	計					4,290,000			
	単価					4,290,000		円/面	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	電源切替盤 福田樋門	屋内閉鎖自立形	単位	面	数量		1	単価	4,380,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	電源切替盤	屋内閉鎖自立形	面	1	4,380,000	4,380,000			
	計					4,380,000			
	単価					4,380,000		円/面	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m2	1	4,378	4,378		
	計					4,378		
	単価					4,378	円/掛m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	敷鉄板	各種 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	208	389.2	80,953		
	敷鉄板賃料	各種 無 60日 無 有	枚	70	2,060	144,200		
	計					225,153		
	単価					1,082.46	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	仮設材運搬費	単位	t	数量	35.9	単価	11,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	35.9	4,350	156,165		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	35.9	4,350	156,165		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	35.9	3,000	107,700		
計					420,030		
単価					11,700	円/t	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド）	6.18t 523km	単位	式	数量	1	単価 238,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費用		式	1		238,000	
	計					238,000	
	単価					238,000	円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 100）	6t 11.2km	単位	式	数量	1	単価 57,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費用		式	1		57,000	
	計					57,000	
	単価					57,000	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
労務費	撤去（開閉装置）	単位	式	数量	数量	金額	単価 562,432
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
機械設備据付工		人	16	29,432	470,912		
普通作業員		人	4	22,880	91,520		
計					562,432		
単価					562,432		円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
労務費	据付（開閉装置）	単位	式	数量	数量	金額	単価 1,236,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
機械設備据付工		人	35	29,432	1,030,120		
普通作業員		人	9	22,880	205,920		
計					1,236,040		
単価					1,236,040		円/式



# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	据付材料費（水門）	各種 1236040円 14%	単位	式	数量	1	単価 173,045
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	据付材料費（率計上）		式	1		173,045	
	計					173,045	
	単価					173,045	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	据付（修繕）補助材料費	中・大形水門，堰 1236040円	単位	式	数量	1	単価 49,441
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		49,441	
	計					49,441	
	単価					49,441	円／式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	雑機械器具損料（水門）	積上 6960円	単位	式	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	雑器具損料		式	1		6,960	
	計					6,960	
	単価					6,960	円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.88t 86km	単位	式	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費用		式	1		63,000	
	計					63,000	
	単価					63,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	2t 13.2km	単位	式	数量	1	単価	29,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用		式	1		29,000		
計					29,000		
単価					29,000	円/式	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

労務費	撤去（発動発電機、電源切替盤）	単位	式	数量	1	単価	261,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	5	29,432	147,160		
普通作業員		人	5	22,880	114,400		
計					261,560		
単価					261,560	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費	据付（発動発電機、電源切替盤）	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
機械設備据付工		人	7	29,432	206,024		366,184
普通作業員		人	7	22,880	160,160		
計					366,184		
単価					366,184		円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付材料費（水門）	各種 366184円 10%	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
据付材料費（率計上）		式	1		36,618		
計					36,618		
単価					36,618		円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付（修繕）補助材料費	小形水門 366184円	単位	式	数量		1	単価
	名称	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費			1		5,492	
	計					5,492	
	単価					5,492	円／式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費	撤去（発動発電機、電源切替盤）	単位	式	数量		1	単価
	名称	単位	式	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工			5	29,432	147,160	
	普通作業員			5	22,880	114,400	
	計					261,560	
	単価					261,560	円／式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費	据付（発動発電機、電源切替盤）	単位	式	数量		1	単価
							366,184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	7	29,432	206,024		
普通作業員		人	7	22,880	160,160		
計					366,184		
単価					366,184	円/式	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	1272円	単位	式	数量		1	単価
							1,272
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		1,272		
計					1,272		
単価					1,272	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	4t 19.7km	単位	式	数量	1	単価 65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		65,000	
計						65,000	
単価						65,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量	1	単価 209,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	29,432	117,728	
普通作業員			人	4	22,880	91,520	
計						209,248	
単価						209,248	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量		1	単価
							209,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	4	29,432	117,728		
普通作業員		人	4	22,880	91,520		
計					209,248		
単価					209,248	円/式	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量		1	単価
							209,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	4	29,432	117,728		
普通作業員		人	4	22,880	91,520		
計					209,248		
単価					209,248	円/式	



# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量	1	単価 209,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	29,432	117,728	
普通作業員			人	4	22,880	91,520	
計						209,248	
単価						209,248	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00000002000
	労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量	1	単価 209,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	29,432	117,728	
普通作業員			人	4	22,880	91,520	
計						209,248	
単価						209,248	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量		1	単価
							209,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	4	29,432	117,728		
普通作業員		人	4	22,880	91,520		
計					209,248		
単価					209,248	円/式	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費（車止め装置撤去）		単位	式	数量		1	単価
							209,248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	4	29,432	117,728		
普通作業員		人	4	22,880	91,520		
計					209,248		
単価					209,248	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000002000

	雑機械器具損料	4452円	単位	式	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		4,452		
計						4,452		
単価						4,452	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	27,144	43,430		
とび工		人	7	27,664	193,648		
普通作業員		人	1.3	22,880	29,744		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,800	59,920		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		111,058		
計					437,800		
単価					4,378	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	389.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	27,144	8,007		
とび工		人	0.295	27,664	8,160		
普通作業員		人	0.295	22,880	6,749		
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	52,950	15,620		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		384		
計					38,920		
単価					389.2	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

	敷鉄板賃料	各種 無 60日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1,219×2,438 90日(3ヶ月)以内	枚・日	60	27	1,620		
	整備費（敷鉄板）	22×1,219×2,438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,060		
	単価					2,060	円/枚	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					14,250		
単価					14,250	円/人日	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00000002000
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000002000

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	52,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	119	139	16,541			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					52,950			
単価					52,950	円/日		